X, str. 511.

UWAGI WSTĘPNE

Zorganizowany przez władze carskie w czerwcu 1906 r. pogrom Żydów w Białymstoku jest jedną z najkrwawszych kart w dziejach kontrrewolucji. Był to wprawdzie tylko epizod w wielkiej fali pogromów, organizowanych przez carat tuż po ogłoszeniu manifestu konstytucyjnego z 17 (30) października 1905 roku, ale epizod o szczególnym znaczeniu. Barbarzyńskie rzezie Ormian, ekspedycje karne w Gruzji, pogromy Żydów w Odessie i Homlu, inteligencji w Wołogdzie miały nie mniej krwawy przebieg, żaden jednak z tych epizodów kontrrewolucji nie wstrząsnął tak bardzo opinią publiczną Rosji i świata jak wypadki białostockie.